ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.00.2022			              	                                	               № _____

О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 17.06.2021 № 747 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района»

В целях совершенствования муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 11 части 1, частью 2 статьи 29, частью 1 статьи 31   Устава Ханты-Мансийского района,

                          Дума Ханты-Мансийского района

                                               РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 17.06.2021 № 747 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. В абзаце первом части 3 статьи 4 приложения к решению слова «настоящего Порядка» заменить словами «частей 1 и 2 настоящей статьи».
1.2. Часть 2 статьи 5 приложения к решению изложить в следующей редакции:
« 2. Лицу, замещавшему муниципальную должность на постоянной основе, в связи с назначением пенсии за выслугу лет производится единовременная поощрительная выплата из расчета месячного денежного содержания на день прекращения полномочий данного лица (за срок полномочий, установленный Уставом Ханты-Мансийского района для лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, - четыре размера месячного денежного содержания; за каждые полные три года свыше срока полномочий на муниципальной должности или должности муниципальной службы (на государственной службе или должности государственной службы) – один размер месячного денежного содержания, но в целом не более семи размеров месячного денежного содержания).».
1.3. Статью 5 приложения к решению дополнить частью 3 следующего содержания:
«3.  Поощрительная выплата в связи с назначением пенсии за выслугу лет производится после принятия администрацией Ханты-Мансийского района распоряжения о выплате пенсии за выслугу лет, на основании правового акта, принятого по последнему месту прохождения муниципальной службы, исполнения полномочий (соответственно) лицами, указанными в частях 1 и 2 настоящей статьи.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы                                           Глава                                                        Ханты-Мансийского района	                           Ханты-Мансийского района

Е.А. Данилова		                   		        К.Р. Минулин
	00.00.2022

	00.00.2022